
*KUMSX02XVI21* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr 
zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr s názvem 

 „Skládka odpadů Solecká – VIII/1 a IX. etapa skládky“ 
(dále též jen „záměr“)  

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 
Záměr „Skládka odpadů Solecká – VIII/1 a IX. etapa skládky“ naplňuje svým rozsahem a charakterem 
ustanovení bodu 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu (2 500 t/rok)  kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; záměr 
byl posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
 
 
 
 

Čj.: MSK   8707/2024 
Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 208.1 S10 
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-03-07 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
2/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Kapacita (rozsah) záměru: Navýšení kapacity stávající skládky o cca 507.000 m3 (659 100 t)  
Umístění záměru: 
Kraj:  Moravskoslezský 
Obec: Horní Suchá 
Katastrální území:  Horní Suchá 
Pozemky p.č.  3100/10, 3100/19, 3100/20, 3100/22 
  
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
V rámci záměru je řešena výstavba VIII/1 etapy a IX. etapy skládky, jejímž účelem je zajištění dalších ploch 
pro možné ukládání odpadů. Vytipované území přiléhá ke stávající skládkovací ploše provozovaných etap. 
Jedná se o další rozšíření skládky o plochu s rozlohou cca 21 821 m2 (Etapa VIII/1 2 581 m2, z toho 
1 556 m2 je stávající užitná plocha VIII. etapy, která bude v rámci navržených úprav dočasně demontovaná, 
1 025 m2 je plocha rozšířeni VIII. etapy, celková užitná plocha VIII. etapy po navrženém rozšířeni o etapu 
VIII/1 pak bude 14 400+1 025=15 425 m2, Etapa IX 20 796 m2). Výstavbou vznikne prostor pro uložení 
cca 507 000 m3 odpadu, což činí při přepočtu koeficientu hutnění 1,30 t/m3 odpadů, 659 100 t odpadu, 
životnost skládky cca 6,5 roků. Po naplnění plánované kapacity bude skládka technicky a biologicky 
rekultivována. Areál skládky je koncipován jako samostatné zařízení pro nakládání s odpady, 
které nepředstavuje pouze skládkování odpadů, ale komplexní nakládání s odpady zahrnující využívání 
bioodpadů, shromažďování vytříděných odpadů a využívání skládkového plynu. V samotném areálu skládky 
je v současné době provozována kompostárna, kogenerační jednotky a AD technologie. 
V daném místě se v současné době nenachází, ani neplánuje, žádný další záměr, který by měl vliv na tento 
projednávaný záměr, případně by zde docházelo ke kumulaci. V souvislosti s řešeným záměrem tedy přichází 
v úvahu zejména kumulace vlivů na ovzduší a interakce hlukové zátěže se záměrem a se stávající hlukovou 
zátěží zájmového území. V obou případech je dominantním zdrojem impaktů automobilový provoz. 
Na základě informací lze konstatovat, že možnost kumulace negativních vlivů na životní prostředí 
je vzhledem k charakteru záměru, který navazuje na stávající skládku minimální. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Záměr řeší vybudování VIII/1 a IX. etapy s užitnou plochou cca 21 821 m2. Dno etapy je tvořeno jednou 
sekcí se sběrným dnem v úžlabí skládky, který se napojí na stávající sběrný systém průsakových vod. 
Průsakové vody jsou prioritně rozlévány na aktivní části skládky. Přebytečná voda ze skládkování 
bude odvážena cisternovými vozy k likvidaci na ČOV. Pro zachycení povrchových vod přitékajících z okolí 
areálu byl již v rámci předchozích staveb vybudován základní odvodňovací systém, který bude pouze v rámci 
projektu upraven, aby vyhovoval novým etapám skládky. Čisté dešťové vody budou odvedeny do místních 
bezejmenných vodotečí situovaných podél severovýchodního okraje skládky odpadů Solecká. Systém 
nakládání s vodami v areálu skládky Solecká se vlivem rozšíření skládky nemění. Výškově je skládka osazena 
v závislosti na připravené pláni dna a hrázek skládky. Zeminy odkopané v rámci stavby budou zcela využity. 
Zeminy budou použity pro výstavbu tělesa skládky a pro rekultivační vrstvy skládky. Část plochy 
pro navrhovanou výstavbu je situována na orné půdě, která spadá do ZPF a proto bude nutné provést 
skrývku ornice. Dosavadní západní okraj VII. a VIII. etapy skládky, v němž bude provedeno napojení 
stávajícího těsnícího systému, bude ve SO 901 očištěn a před prováděním pokládky fólie odkryt a očištěn pás 
fólie stávajících etap před kotvícím zámkem, aby bylo možné provést svaření a tím propojení těsnících 
systémů. Skládka bude izolována kombinovaným těsnícím systémem tvořeným z vrstev minerálního těsnění 
v tl. 3 x 200 mm kf ≤1.10-9 m/s a HDPE fólie tl. 2 mm. Z horní strany bude HDPE fólie chráněna netkanou 
geotextílií 1200 g/m2. V souladu se závěrem zpracovaného inženýrsko-geologického průzkumu jsou pod 
celou skládkou v osách jednotlivých sekcí navrženy drenážní pera vyplněná kamenivem, které sníží hladinu 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
3/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

podzemní vody minimálně jeden metr pod bázi skládky. Na geotextílii bude proveden drenážní systém 
skládky, který se skládá z plošného drénu z tříděného štěrku frakce 16–32 v tl. 300 mm (oválené valouny      
– kačírek). Pro použitý štěrk se navrhuje koeficient propustnosti kfmin≥ 1x10-2 m/s. Plošný drén 
bude v rámci SO 905 Odvedení průsakových vod doplněn v úžlabí sekce o sběrný drén DA 225 z trub PEHD 
DA 225 (DN cca 200) PN10 uvnitř skládky perforovaných ze 2/3, mimo dno skládky z potrubí plného. Horní 
konec sběrného drénu (na jižním okraji IX. etapy skládky, proveden plynotěsně) se vyvede nad okraj skládky 
s uzavřením plochou přírubou. Začátek sběrného drénu bude zaústěn do stávajícího sběrného drénu v úžlabí 
stávající VIII. etapy skládky.  
Skládka bude doplněna potřebnou infrastrukturou:  

 Stávající komunikační systém skládky bude doplněn novou obslužnou asfaltovou komunikací 
pro provoz nové VIII/1 a IX. etapy.  

 Průsakové vody ze skládky budou odvedeny sítí sběrných a svodných drénů do stávající jímky 
průsakových vod.  

 Stávající monitorovací systém skládky bude doplněn o čtyři nové indikační vrty.  
 Rozšířený areál skládky bude oplocen. Nové oplocení naváže na stávající oplocení areálu skládky.  

 
V rámci rekultivace VIII/1 a IX. etapy skládky budou provedeny uzavírací vrstvy (těsnící a ochranné), 
drenážní a rekultivační vrstva, vč. konečné úpravy povrchu skládky. Svah skládky bude navržen 
ve sklonových poměrech, které budou respektovat normu ČSN 83 8030 „Skládkování odpadů – základní 
podmínky“, provedené stabilitní výpočty a schválený konečný tvar rekultivace celého areálu skládky odpadů 
Solecká. Jako těsnící prvek pro rekultivaci skládky Solecká byla zvolena PEHD fólie tl. 1,5 mm (oboustranně 
strukturovaná – strukturovaná na svazích, hladká na koruně, přesah strukturované fólie za hranu svahu 
bude 3 m). Fólie bude chráněná ze spodní strany geotextílií 300 g/m2, z horní strany geotextílií 500 g/m2. 
Vhodnost fólie pro navržené podmínky rekultivace (sklon svahu, skladba rekultivačních vrstev) musí 
dodavatel doložit výpočtem. Fólie bude pokládána na pláň, kterou od dodavatele zemních prací přebere 
dodavatel těsnícího systému rekultivace.  
 
Odvodnění povrchu skládky je navrženo ve dvou alternativách. 
Alternativa č. 1 - K odvedení vody prosáklé rekultivační vodou bude sloužit drenážní vrstva, která bude 
po celé ploše rekultivace rozprostřena v konstantní tl. 300 mm. Bude provedena z propustného materiálu 
s minimální hodnotou součinitele propustnosti kf = 1x10-5 m.s-1. Vedle klasických materiálů na bázi kameniva 
mohou být využity i alternativní materiály jako např. drcený recyklát ze stavební sutě apod.  
Alternativa č. 2 - Z horní strany bude PEHD folie chráněna plošnou drenáží, která je navržena z drenážního 
geokompozitu např. Interdrain GMG 512 (alternativně lze použít i jiný drenážní prvek). Pásy geokompozitu 
šířky 2 metry jsou vzájemně slepeny. Plošná drenáž navržená pod vrstvami technické rekultivace musí být 
v patě svahu vyvedena až k patnímu příkopu po celém obvodu skládky. Při realizaci musí být zabráněno, 
aby v těchto místech drenáž překryla zemina následných vrstev technické rekultivace, proto je zde navrženo 
realizovat v patě svahů drenážní vrstvu z kameniva frakce 16/32 (nebo 11-22), kf ≥1.10-5 ms-1.  
 
Rekultivační vrstva skládky bude složena ze dvou separátních vrstev s rozdílnou charakteristikou a rozdílným 
účelem:  

 podorniční zemina - vrstva zeminy v tl. 600 mm pro zabezpečení ochrany vrchního těsnění skládky 
před poškozením a jako podklad pro výsadbu zeleně.  

 biologicky aktivní zemina - vrstva úrodné zeminy či zeminy zúrodnění schopné v tl. 300 mm, 
která bude přímým podkladem pro ozelenění skládky.  

 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
4/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Konečná úprava povrchu skládky – biologická rekultivace – na ploše řešené touto stavbou bude řešena 
zatravněním. Cílem biologické rekultivace je zpevnění svahů skládky proti erozním účinkům dešťových vod 
(které budou předem ohumusovány) a vhodné začlenění tělesa skládky do okolní krajiny. Po výsadbě 
bude zajištěna následná údržba.  
Jako protierozní opatření na rekultivovaných plochách skládky budou zde dobudovány odvodňovací pásy 
z hrubého kameniva (bez jemnozrnných částic), které v nejnepříznivější části upraveného svahu zabezpečí 
odvedení povrchové vody a případně vody zasáklé do rekultivačních vrstev a zajistí jejich napojení 
do obvodových příkop.  
Odplynění skládky je projektovou dokumentací systému pro zachycení skládkového plynu a jeho vytěžení 
z prostoru navržené rekultivace skládky odpadů Solecká. V projektové dokumentaci bude podrobně řešeno 
vybudování plynových studní a sběrného potrubí bioplynu s napojením na stávající sběrnou stanici bioplynu. 
Navržené řešení naváže na systém, jehož základ byl postaven v rámci předchozích dokončených etap 
rekultivace skládky.  
Pro umožnění recirkulace průsakové vody do tělesa skládky po jeho uzavření je ve vrchlíku předmětné 
plochy rekultivace navržena zpětná zavlažovací soustava. Tato soustava se skládá ze 2 ks drenážních 
zasakovacích šachet, které budou napojeny na stávající výtlak průsakových vod z jímky areálu skládky 
Solecká. 
 
Stavba je dle své povahy rozdělena do samostatných stavebních objektů:  
SO 901 Příprava území a HTÚ  
SO 902 Oplocení  
SO 903 Záchytné a obvodové příkopy  
SO 904 Těleso skládky  
SO 905 Odvedení průsakových vod  
SO 906 Komunikace  
SO 907 Monitorovací systém skládky  
SO 908 Rekultivace 
 
JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY  
SO 901 Příprava území a HTÚ - Rozsah prací řešených tímto stavebním objektem je dán následujícím 
stručným popisem:  

 odchyt a transfer obojživelníků ze zamokřených ploch 
 sejmutí biologicky aktivní zeminy 
 odstranění části stávajícího drátěného oplocení skládky 
 vybudování drénů pod skládkou 
 zajištění starých meliorací 
 odkrytí okraje fólie ve skládce na styku s V., VI. a VII. etapou 
 hrubé terénní úpravy 

 
SO 902 Oplocení - Stávající areál skládky je kompletně oplocen. Navrhovaná výstavba zasahuje svou 
dispozicí jednak do plochy současného areálu a dále také mimo stávající areál skládky. Proto bude nutné 
část stávajícího oplocení rozebrat a v rozšířeném rozsahu vybudovat oplocení nové. Rozebrání starého 
oplocení bude provedeno v rámci SO 901. Oplocení bude stejného typu jako dosavadní, tj.: výška pletiva 
2 m, 3 řady ostnatého drátu, betonové prefabrikované sloupky (160 x 160 x 3400) po 3 m. V novém 
oplocení se navrhuje umístit novou bránu s průjezdnou šířkou 4,0 m pro umožnění přístupu dopravních 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
5/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

a obslužných mechanismů na navrženou objízdnou komunikaci skládky. Na začátku a na konci se nové 
oplocení napojí na stávající oplocení skládky odpadů Solecká. Celková délka nového oplocení je 459 m.  
 
SO 903 Záchytné obvodové příkopy - Navržený záchytný obvodový příkop je rozdělen do dvou větví. 
Větev A začíná napojením u severozápadního okraje stávající VIII. etapy na stávající opevněný odvodňovací 
příkop a konec je nad IX. etapou skládky v místě rozvodí upraveného pozemku (navazuje na větev B). Délka 
příkopu větve A je 358,35 m, podélný sklon je navržen v rozmezí 0,5 až 3,7 %.  
Větev B začíná napojením u jihovýchodního okraje stávající VII. etapy na stávající odvodňovací příkop 
s nezpevněným povrchem a konec je nad IX. etapu skládky v místě rozvodí upraveného pozemku (navazuje 
na větev A). Délka příkopu větve B je 109,50 m, podélný sklon je navržen v rozmezí 0,14 až 0,56 %.  
Oba příkopy budou podél navržené komunikace (viz SO 906) provedeny z prefabrikovaného žlabu uloženém 
v betonovém loži, šířka ve dně 0,6 m, konstantní hloubka příkopu 0,6 m. Pouze úsek příkopu větev B, 
v délce 26,5 m, před napojením na stávající nezpevněný příkop u jihovýchodního okraje VII. etapy, 
bude proveden s nezpevněným povrchem 
 
SO 904 Těleso skládky - V rámci prací na tomto stavebním objektu budou provedeny těsnící, ochranné 
a drenážní vrstvy dna skládky. Nová užitná plocha skládky bude 2,3377 ha. Zemní pláň, na níž má být 
uloženo minerální těsnění, bude připravena v rámci SO 901 Příprava území a HTÚ. Pro možnost kvalitního 
provedení těsnících a drenážních vrstev dna skládky je bezpodmínečně nutné, aby pláň odpovídala výškám 
stanoveným v SO 901, s tolerovanou odchylkou 4 cm od projektované výšky. Výška bude kontrolována 
nivelací. Přípustné nerovnosti povrchu pláně jsou prohlubně 3 cm hluboké pod 3 m latí. V místech, 
ve kterých bude nutno upravit povrch pláně násypem, je nutno uvažovat s hutněním po vrstvách tak, 
aby i na bázi jednotlivých vrstev násypu bylo dosaženo míry zhutnění 95 % Proctor standard.  
Na celé ploše skládky je navržen kombinovaný těsnící systém, který je tvořen z následujících vrstev.  

 Zhutněná a urovnaná pláň (hutněná min. na 96 % PS) – v rámci SO 901 – součinitel filtrace 
kf ≤1.10-7 m/s   

 Minerální těsnění v tl. 3 x 200 mm – součinitel filtrace kf ≤1.10-9 m/s  
 HDPE fólie tl. 2 mm  
 Netkaná geotextílie 1200 g/m2.  

 
Vzájemnou součinností dvou typů těsnících bariér se získá součtový efekt, a navíc obě vrstvy se vzájemně 
pojišťují při případných poruchách a vytváří si také vzájemnou ochranu. Těsnicí zeminy vytváření pro fóliové 
membrány ideální podkladní vrstvu a preventivně tak zabraňují vzniku poruch. Plastová fólie pak brání 
změnám vlhkosti a výrazně tedy zvyšuje funkční způsobilost zemního těsnění.  
Minerální těsnění bude uloženo na urovnanou a upravenou pláň (základovou spáru), která byla ve SO 901 
zhutněna minimálně na 96 % PS, s minimální hodnotou součinitele filtrace kf = 1x10-7 m.s-1. Na této pláni 
se vytvoří minerální bariéra, složená ze tří samostatně hutněných vrstev, každé o mocnosti (po zhutnění) 
200 mm, s minimální hodnotou součinitele propustnosti kf = 1x10-9 m.s-1.  
Na provedeném minerálním těsnění je v celé ploše dna skládky i vnitřních svahů závěrné hráze položena 
hladká PEHD fólie tl. 2 mm. Ukotvení fólie po volném obvodu bude provedeno zemním zámkem podle 
detailu, podél východního navržené skládky bude navařena na očištěnou fólii stávající skládky s přetažením 
přes původní zámek (VII. a VIII. etapy skládky), aby došlo k propojení těsnících systémů. Část „starých“ 
zámků bude nutno velmi pečlivě a pozorně odkopat, geotextílii z povrchu fólie odtáhnout a důsledně očistit 
obnažené pásy fólie, aby bylo možné napojení obou těsnících systémů. Veškeré tyto práce v blízkosti 
kotevních zámků fólie je nutno provádět ručně a velmi opatrně, aby nedošlo ke zbytečnému poškození 
uložené fólie.  



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
6/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Na geotextílii bude proveden drenážní systém skládky, který se skládá z plošného drénu z tříděného říčního 
štěrku frakce 16-32 v tl. 300 mm a sběrného drénu z trub d 225 PEHD PN 10 perforovaných z 2/3 (mimo 
do skládku z potrubí plného), prostup hrázkami bude proveden z plného potrubí a s pomocí prostupových 
límců fólií těsněn. Sběrné drény se napojí přes nové revizní šachty na svodný drén průsakových vod, 
který je předmětem návrhu SO 905 (včetně revizních šachet).  
Porušení celistvosti fólie i malého plošného rozsahu je možné zjistit pomocí stabilního geoelektrického 
měření. Proto budou pod PEHD fólií tělesa skládky umístěny měřící elektrody, sloužící ke kontrolnímu měření 
a tím k zjišťování netěsností. Instalovaný systém pak lze využívat jak ke kontrole nepropustnosti fólie 
po výstavbě skládky, tak i v průběhu provozu skládky 
 
SO 905 Odvedení průsakových vod - Plošný drén bude v rámci SO 905 Odvedení průsakových vod 
doplněn v úžlabí sekce o sběrný drén DA 225 z trub PEHD DA 225 (DN cca 200) PN10 uvnitř skládky 
perforovaných ze 2/3, mimo dno skládky z potrubí plného. Horní konec sběrného drénů (na jižním okraji 
IX. etapy skládky, proveden plynotěsně) se vyvede nad okraj skládky s uzavřením plochou přírubou. Začátek 
sběrného drénu budou zaústěn do stávajícího sběrného drénu v úžlabí stávající VIII. etapy skládky. Sběrný 
drén v úžlabí sekce bude uložen na zdvojenou geotextílii (netkaná geotextílie 350 g/m2 v pásu š. 2,8 m 
bude položena na ochrannou geotextílii 1200 g/m2) a obsypány proti zanášení tzv. obráceným filtrem – štěrk 
frakce 32–63. Na jeho povrchu bude položena další geotextílie se separační funkcí (netkaná geotextílie 
350 g/m2 v pásu š. 3,2 m). Poté bude obsyp drénu překryt plošným drénem (viz SO 904).  
 
SO 906 Komunikace - Tento stavební objekt řeší návrh prodloužení stávající příjezdové komunikace 
do prostoru nové IX. etapy skládky. Začátek komunikace navržené v rámci tohoto SO je napojení na stávající 
skládkovou komunikaci u severozápadního okraje stávající VIII. etapy skládky a konec komunikace 
je u jihovýchodního okraje navržené IX. etapy. Komunikace je navržená jednopruhová s šířkou jízdního 
pruhu 3,0 m. Nezpevněná krajnice po obou stranách je široká 0,5 m. Celková délka komunikace 
je 444,78 m. 
Navržená konstrukce vozovky:  

 betonový silniční panel tl. 215 mm  
 vyrovnávací vrstva štěrkopísku frakce 4 - 8 v tl. 50 mm  
 hutněná štěrkodrť v tl. 250 mm  

Celková tloušťka konstrukce vozovky 515 mm.  
 
Zemní práce: Základní HTÚ jsou předmětem návrhu SO 901. Vyhloubení jámy a zhutnění základové spáry 
navržené komunikace je předmětem dodávky tohoto stavebního objektu. Konstrukce zpevněných ploch 
je navržena na minimální požadovanou hodnotu modulu přetvárnosti podložní zeminy (zemní pláně) Edef,      
2= 45 MPa. V případě, že nebude možno této hodnoty dosáhnout (klimatické vlivy, nevhodná zemina 
v podloží), bude potřeba udělat dodatečná opatření (vápnění, výměna podloží, zatlačení vrstvy štěrkodrti).  
Odvodnění: Odvodnění je zajištěno příčným (3 %) a podélným spádováním (dle podélného profilu 0,5 
až 3,7 %) do stávajícího a nově navrženého příkopu (viz SO 903) – po levé straně vozovky ve směru 
staničení podélného profilu.  
 
SO 907 Monitorovací systém skládky - V souvislosti s rozšířením stávající skládky o novou etapu, 
bude současný monitorovací systém skládky upraven a doplněn o nové monitorovací vrty. Současně 
se způsobem vybudování stávajících monitorovacích vrtů budou i doplňující vrty vybudovány jako tzv. 
„dvojčata“, tj. bude monitorována glacilakustrinní (vyšší) i glacifluviální (níže uložená) zvodeň samostatně. 
Monitorovací systém bude dobudován nové „dvojče“. Předpokládaná hloubka glacilakustinního vrtu 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
7/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

s označením MV-12A bude činit cca 15m, vrt do glacigluviální zvodně s označením MV-12 bude hluboký 
cca 25m. Min. průměr výstroje bude 250 mm. Vrty jsou navrženy v souladu s požadavky ČSN 83 8036 
Skládkování odpadů-Monitorování skládek. Technické řešení objektů bude provedeno dle ČSN 75 5115 
Studny individuálního zásobování vodou jako vrtaná trubní studna. Plášť vrtů bude tvořena PVC pažnicí 
o vnitřním průměru 250 mm. Vrty budou v intervalu 0,0 až 0,8 m pod terénem utěsněny bentonitovou směsí, 
v intervalu 0,8 až 15,0/25,0 m budou pažnice obsypány praným štěrkem frakce 4-8 mm. Pažnice budou 
perforované v intervalu zastižené zvodněné vrstvy. Od úrovně 1,0 m ode dna objektu budou pažnice opět 
plné a budou tvořit 1,0 m hluboký kalník. Materiál použitý na stavbu monitorovacích vrtů bude v bezvadném 
stavu, čistý, odolný proti škodlivým vlivům vody a půdy a nebude negativně ovlivňovat kvalitu podzemní 
vody. Vrty budou chráněny ocelovou uzamykatelnou chráničkou, která bude označena názvem vrtu. Z vrtů 
budou v určeném intervalu (dle požadavků provozovatele skládky) prováděny jednorázové odběry podzemní 
vody pro zjištění její kvality.  
 
SO 908 Rekultivace skládky - V rámci rekultivace skládky budou provedeny uzavírací vrstvy (těsnicí 
a ochranné), drenážní a rekultivační vrstva, vč. konečně upraví povrchu skládky.  
Svah skládky bude navržen ve sklonových poměrech, které budou respektovat normu ČSN 83 8030 
„Skládkovaní odpadů – základní podmínky“, provedené stabilitní výpočty a schváleny konečny tvar 
rekultivace celého areálu skládky odpadů Solecká (stabilitní vypočet bude součásti projektových dokumentaci 
jednotlivých etap rekultivace skládky). V rámci projektové dokumentace je navržen sklon svahu 1:2,5, 
který se považuje na základě zkušenosti s provozem skládky odpadů Solecká, jako bezpečny (stabilní).  
Jako těsnicí prvek pro rekultivaci skládky Solecká byla zvolena PEHD folie tl. 1,5 mm (oboustranně 
strukturovaná – strukturovaná na svazích, hladka na koruně, přesah strukturované folie za hranu svahu 
bude 3 m). Folie bude chráněna ze spodní strany geotextílií 300 g/m2, z horní strany geotextílií 500 g/m2. 
Vhodnost folie pro navržené podmínky rekultivace (sklon svahu, skladba rekultivačních vrstev) musí 
dodavatel doložit výpočtem. Folie bude pokládaná na pláň, kterou od dodavatele zemních prací přebere 
dodavatel těsnicího systému rekultivace.  
Odvodněni povrchu skládky je navrženo ve dvou alternativách.  
Alternativa č. 1 - K odvedeni vody prosákla rekultivační vodou bude sloužit drenážní vrstva, která bude 
po celé ploše rekultivace rozprostřena v konstantní tl. 300 mm. Bude provedena z propustného materiálu 
s minimální hodnotou součinitele propustnosti kf = 1x10-5 m.s-1. Vedle klasických materiálů na bázi kameniva 
mohou být využity i alternativní materiály jako např. drceny recyklát ze stavební sutě apod.  
Alternativa č. 2 - Z horní strany bude PEHD folie chráněna plošnou drenáži, která je navržena z drenážního 
geokompozitu např. Interdrain GMG 512 (alternativně lze použit i jiny drenážní prvek). Pásy geokompozitu 
šířky 2 metry jsou vzájemně slepeny. Plošná drenáž navržena pod vrstvami technické rekultivace musí být 
v patě svahu vyvedena až k patnímu přikopu po celém obvodu skládky. Při realizaci musí být zabráněno, 
aby v těchto místech drenáž překryla zemina z následných vrstev technické rekultivace, proto je zde 
navrženo realizovat v patě svahů drenážní vrstvu z kameniva frakce 16/32 (nebo 11-22), kf ≥1.10-5 m.s-1.  
 
Rekultivační vrstva skládky bude složena ze dvou separátních vrstev s rozdílnou charakteristikou a rozdílným 
účelem:  

 podorniční zemina - vrstva zeminy v tl. 600 mm pro zabezpečeni ochrany vrchního těsněni skládky 
před poškozením a jako podklad pro výsadbu zeleně.  

 biologicky aktivní zemina - vrstva úrodné zeminy či zeminy zúrodnění schopné v tl. 300 mm, 
která bude přímým podkladem pro ozeleněni skládky.  

 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
8/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Konečna úprava povrchu skládky – biologická rekultivace – na ploše řešené touto stavbou bude řešena 
zatravněním. Cílem biologické rekultivace je zpevněni svahů skládky proti erozním účinkům dešťových vod 
(které budou předem ohumusovány) a vhodné začleněni tělesa skládky do okolní krajiny. Po výsadbě 
bude zajištěna následná údržba.  
Jako protierozní opatřeni na rekultivovaných plochách skládky budou zde dobudovaný odvodňovací pásy 
z hrubého kameniva (bez jemnozrnných částic), které v nejnepříznivější časti upraveného svahu zabezpečí 
odvedeni povrchové vody a případně vody zaseklé do rekultivačních vrstev a zajisti jejich napojení 
do obvodových příkop.  
V rámci SO 908 Rekultivace skládky je navrženo odplyněn skládky, tzn. systém pro zachycení skládkového 
plynu a jeho vytěženi z prostoru navržené rekultivace skládky odpadů Solecká. V tomto stavebním objektu 
je navrženo vybudování plynových studni a sběrného potrubí bioplynu s napojením na stávající sběrnou 
stanici bioplynu. Navržené řešení bude navazovat na systém, jehož zaklad byl postaven v rámci předchozích 
dokončených etap rekultivace skládky.  
Pro umožnění recirkulace průsakové vody do tělesa skládky po jeho uzavřeni je ve vrchlíku předmětné 
plochy rekultivace navržena zpětná zavlažovací soustava. Tato soustava se skládá z drenážních zasakovacích 
šachet, které budou napojeny na stávající výtlak průsakových vod z jímky areálu skládky Solecká 
 
Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
Depos Horní Suchá, a.s., se sídlem Solecká 1/1321, 735 35 Horní Suchá, IČO: 47677287. 
 
Zpracovatel oznámení: 
Ing. Radek Klvač, AZ ENVI s.r.o. 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

(Ing. Radek Klvač, AZ ENVI s.r.o., vypracováno 12/2023-01/2024) včetně příloh, 
- vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení (specifikace dále v textu). 
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 15.1.2024 oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí záměru „Skládka odpadu Solecká – VIII/1 a IX. etapa skládky“ oznamovatele: Depos 
Horní Suchá, a.s., se sídlem ul. Solecká 1/1321, 135 35 Horní Suchá, IČO: 47677287. 
 
Jako součást oznámení záměru (Ing. Radek Klvač) bylo mj. doloženo stanovisko a sdělení krajského úřadu 
č. j. MSK 162884/2023 ze dne 18.12.2023, kterým byl vyloučen významný vliv záměru na předmět ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality a ptačích oblastí.  
Na základě uvedeného oznámení, které splňovalo náležitosti dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí, bylo zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem č. j. MSK 11609/2024 ze dne 
17.1.2024. Informace o oznámení záměru č. j. MSK 11579/2024 ze dne 18.1.2024 byla na úřední desce 
krajského úřadu zveřejněna dne 22.1.2024. Lhůta pro vyjádření byla stanovena na 21.2.2024. 
 
Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí  
a veřejné zdraví, zda bude posuzován v celém rozsahu zákona posuzování vlivů na životní prostředí a zda 
může samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
9/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nepodléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona, vydá o tom 
rozhodnutí, které je prvním úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „správní řád“). 
 
Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do bodu 56 – Zařízení k odstraňování 
nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (2 500 t/rok) kategorie II přílohy č. 1 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Charakteristika záměru: 
V rámci záměru je řešena výstavba VIII/1 etapy a IX. etapy skládky, jejímž účelem je zajištění dalších ploch 
pro možné ukládání odpadů. Vytipované území přiléhá ke stávající skládkovací ploše provozovaných etap. 
Jedná se o další rozšíření skládky o plochu s rozlohou cca 21 821 m2 (Etapa VIII/1 2 581 m2, z toho 
1 556 m2 je stávající užitná plocha VIII. etapy, která bude v rámci navržených úprav dočasně demontovaná, 
1 025 m2 je plocha rozšířeni VIII. etapy, celková užitná plocha VIII. etapy po navrženém rozšířeni o etapu 
VIII/1 pak bude 14 400+1 025=15 425 m2, Etapa IX 20 796 m2). Výstavbou vznikne prostor pro uložení 
cca 507 000 m3 odpadu, což činí při přepočtu koeficientu hutnění 1,30 t/m3 odpadů, 659 100 t odpadu, 
životnost skládky cca 6,5 roky. Po naplnění plánované kapacity bude skládka technicky a biologicky 
rekultivována.  
 
S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 
hodnocení vlivů záměru také na základě: 
- velikosti záměru: Navýšení kapacita stávající skládky o cca 507.000 m3 odpadů (659 100 t).  
- kumulace vlivů záměru: Záměr navazuje na stávající skládku, kumulace vlivů se nepředpokládá. 
- využívání přírodních zdrojů (zejména půdy, vody, biologické rozmanitosti): Předmětem záměru není 

využívání či nakládání s přírodními zdroji v klasickém pojetí. Záměr rozšíření skládky navazuje na již 
stávající skládku. Část záměru se nachází na pozemcích ZPF, které bude potřeba vyjmou ze ZPF 
(21 588 m2). Výstavba nových etap sládky nebude mít nové nároky na dodávku vody. Při provozu nových 
etap se spotřeba vody nezvýší. Vzhledem k tomu, že se nové etapy budou stavět a uvádět do provozu 
postupně a zároveň současné etapy uzavírá, a počet pracovníků zůstane stejný, bude spotřeba vody 
i nadále ve stejném množství. Do areálu skládky je přivedena přípojka veřejného vodovodu SmVaK 
Ostrava, a.s., ze které je odebírána pitná voda pro potřeby zaměstnanců i pro potřeby technologií 
v areálu. Splaškové vody ze sociálního zázemí v provozní budově odtékají do bezodtoké jímky, která je 
dle potřeby vyvážena. Výstavba nové etapy skládky nebude mít nové nároky na dodávky energií. 
Pro výstavbu první těsnící vrstvy skládky bude potřeba jílová zemina – minerální těsnění ve vrstvě 
3 x 200 mm na ploše 21 821 m2. Pro výstavbu drenážní vrstvy skládky bude potřeba přírodní surovina      
– říční štěrk. Drenážní vrstva je pokládána na geotextílii a skládá se z plošného drénu z tříděného říčního 
štěrku frakce 16-32 v tl. 300 mm na ploše skládky 21 821 m2 a sběrného drénu průsakové vody z trub 
PEHD. Dále bude použita HDPE fólie tl. 2 mm a netkaná fólie 1200 g/m2.  

- nutnosti budování dopravní infrastruktury: Přístup na stavební pozemek po dobu výstavby bude zajištěn 
po stávající příjezdové komunikace k areálu skládky, která ej napojena na stávající silniční síť – silnici 
III. Třídy 47212 Horní Suchá – Stonava, a dále po stávajících zpevněných plochách v areálu skládky. 
V rámci zpracovaných studií (hluková a rozptylová) bylo vyhodnoceno dopravní zatížení ve výši 65 tis. 
Nákladních vozidel za rok. Stavba řeší návrh prodloužení stávající příjezdové komunikace do prostoru 
nové VIII/1 a IX. etapy skládky. Začátek komunikace je napojení na stávající skládkovou komunikaci 
u okraje stávající V. etapy skládky a konec komunikace je u severozápadního okraje VIII. Etapy skládky.  



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
10/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

- produkci odpadů: Odpad vznikající při realizaci stavby bude předán k odstranění nebo využití organizaci 
nebo organizacím, které jsou k tomuto vybaveny a oprávněny. O vzniku a původu odpadů bude vedena 
evidence v souladu s platnou legislativou. Přebytek zeminy vzniklý z výkopových prací při budování nové 
etapy skládky cca 20 tis. T bude dočasně uložen na vyhrazeném místě v blízkosti skládky a později bude 
část využita na rekultivaci předchozích etap skládky. Během provozu vzniká minimum odpadů, jedná se 
zejména o směsný komunální odpad z produkce zaměstnanců skládky, odpady vzniklé z provozu a údržby 
mechanizace. Předpokládá se max. 2 t odpadů / rok. Po realizace záměru bude produkce odpadů 
z provozu skládky shodná se současným stavem. Realizací záměru nedojde ke změně v rozsahu 
povolených odpadů, které lze v zařízení odstraňovat.  

-  znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů: Realizací ani provozem záměru se nepředpokládá 
významné navýšení rušivých vlivů v dotčeném území nebo případného negativního ovlivnění životního 
prostředí v lokalitě záměru.  

- rizik závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr: Uvedený záměr nepředstavuje zásadní 
riziko z hlediska havárií v předmětné lokalitě při dodržování základních bezpečnostních opatření. Možnost 
vzniku havárie s negativním dopadem na složky životního prostředí a zdraví obyvatel lze technickými 
opatřeními omezit na minimum. Riziko se může předpokládat při nesprávném nakládání s odpady, 
při nedodržení protipožárních opatření nebo případně při havárií vozidel na přilehlých komunikacích. 
Provozovatel zařízení má zpracovaný Plán opatření pro případy havárie (havarijní plán), a to z hlediska 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Případná aktualizace bude předložena k odsouhlasení příslušnému správnímu orgánu v rámci 
navazujících správních řízení. Rovněž je pro provoz provedeno hodnocení rizik pro provozní činnosti 
uvedené v příloze č. 1 k zákonu č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě 
a o změně některých zákonů. V rámci provozu předmětu záměru, je nutné provést jeho aktualizaci 

- rizik pro veřejné zdraví: Běžná rizika mohou při provozu posuzovaného záměru nastat. Při dodržování 
právních a technických norem týkajících se provozu záměru nevyžadují tato rizika zvláštní pozornost  
a stanovování zvláštních opatření.  

 
Umístění záměru: 
Záměr bude navazovat na stávající skládku a bude umístěn na pozemcích p.č. 3100/10, 3100/19, 3100/20, 
3100/22 v k. ú. Horní Suchá.  
Lokalita je umístěna mimo stanovená záplavová území.  
Záměr neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v oblasti zdroje podzemní vody pro zásobování 
obyvatel pitnou vodou.  
Záměr se nenachází v chráněném území ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. V lokalitě záměru 
se nevyskytují, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, horské oblasti nebo lesy nebudou záměrem dotčeny, 
významné krajinné prvky nebudou záměrem dotčeny. 
Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti a neovlivní tyto oblasti ani dálkově.  
Záměr není situován přímo do lokality s prokázanými archeologickými nálezy. Záměr přímo neleží v ploše 
významného historického nebo kulturního významu. V zájmové lokalitě není uplatňována žádná památková 
ochrana. 
Záměr se nachází v území, které není charakterizováno jako oblast zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení.  
Záměr se nachází v chráněném ložiskovém území české části Hornoslezské pánve pro výhradní ložiska 
černého uhlí a chráněném ložiskovém území Rychvald pro výhradní ložiska hořlavého zemního plynu.  
 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
11/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Z environmentálních faktorů, které připadají v úvahu, a které by mohly mít nezanedbatelný vliv na veřejné 
zdraví, jsou v tomto případě hluk, prach a chemické látky produkované automobily pro dopravu odpadů, 
stroji (kompaktor) k údržbě skládky a látky ze samotné skládky. Rozsah vlivu zůstane v porovnání 
se současným stavem vlivem beze změn. Záměr může vykazovat vliv na obyvatelstvo pouze podél 
dopravních tras, tento vliv ale působí již nyní. Vlastní místo realizace záměru je dostatečně vzdáleno 
od obytné zástavby. Hlukové vlivy z provozu záměru nebudou v subjektivně sledovatelné míře navýšeny 
proti současnému stavu. Rozsah dotčených obyvatel zůstane beze změn. 
Vlivy na ovzduší a klima 
Možné emise a šíření látek z provozu skládky jsou popsány v rozptylové studii (TESO spol. s r.o., 03/2023). 
Rozptylová studie je vypočtena pro ty škodliviny, u kterých se předpokládá nejméně příznivý poměr vyvolané 
imisní zátěže k imisním limitům. Při provozu skládkování je to zejména prašnost, v tomto případě byl výpočet 
doplněn o vyhodnocení provozu automobilových motorů, a tedy o oxidy dusíku a benzo(a)pyren.  
Hodnoceny byly:  

 PM10  
 PM2,5  
 NO2 (v emisích NOx)  
 Benzo(a)pyren  

 
Nejvýznamnějšími látkami, které se mohou šířit k nebližší obytné zástavbě, je prašnost (vyjadřovaná 
z pohledu ochrany veřejného zdraví pomocí frakce polétavého prachu PM10 – přibližně thorakální frakce, 
vyjadřující prach, který se v dýchacích cestách nezachytí v nose, ale je různou měrou zachycován 
v průdušnici, průduškách i plicních sklípcích, a frakce PM2,5 – jemnější respirabilní frakce, vyjadřující pouze 
ten prach, který se dostane do plicních sklípků) z provozu skládky, oxid dusičitý NO2 a polycyklické 
aromatické uhlovodíky (reprezentované benzo(a)pyrenem) z výfukových plynů souvisejících dopravních 
prostředků.  
 
Rozptylová studie je vypočtena pro ty škodliviny, které jsou výše specifikovány jako škodliviny, které mohou 
do ovzduší odcházet při provozu hodnocených zdrojů – tedy automobilové dopravy a skládkování. Jedná se 
pak o výpočet těch typů koncentrací, pro které jsou předepsány imisní limity. Imisní limity jsou uvedeny 
v příloze č.1 k zákonu č. 201/2012 Sb.  
Imisní situace lokality je v převážné míře ovlivněna provozem významných zdrojů v Aglomeraci 
Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek a místních zdrojů (v zimním období zejména domácí topeniště). Dále je imisní 
situace ovlivněna dopravou. Pro vyhodnocení imisního pozadí byla použita data zveřejněná Českým 
hydrometeorologickým ústavem na webovém portálu www.chmi.cz. Jedná se o průměr imisního pozadí 
vybraných znečišťujících látek za období 2017-2021, který je stanoven na základě modelování z dostupných 
dat o emisích zdrojů a z dat imisního monitoringu. 
 
Záměr představuje dobudování další etapy skládky odpadů Solecká Horní Suchá. Účelem uvažované stavby 
je zajištění dalších ploch pro možné ukládání odpadů. Pro stávající úložiště (probíhá skládkování 
na VII. a VIII. etapě skládky) dochází kapacita ukládání odpadů. Realizací záměru rozšíření skládky Solecká 
u obce Horní Suchá se imisní zátěž lokality zvýší pouze mírně, v podstatě nepostřehnutelně, u nejbližších 
obytných objektů imisní zátěž prakticky zůstane na stávající úrovni. Pro hodnocení imisního pozadí 
byly použity naměřené průměrné roční koncentrace znečišťujících látek v letech 2006 - 2010. U nejbližších 
obytných objektů je možno sledovat velmi mírné zvýšení imisních koncentrací. Absolutní vypočtené hodnoty 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
12/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

a jejich rozdíly jsou však natolik nízké, že rozdíl je prakticky nepostřehnutelné. Hodnoty průměrných 
hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální možnou imisní zátěž příslušného 
referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních koncentrací mají význam maximálních průměrných denních 
koncentrací, pokud by podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit vypočtené 
hodnoty denních koncentrací jako velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Pravděpodobnou imisní zátěž 
lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace znečišťujících látek.  
 
Ze zpracované rozptylové studie vyplynulo, že navýšení kapacity skládky a související dopravy nebude mít 
významný vliv na imisní situaci a nezpůsobí překračování imisních limitů. 
Imise PM10: Maximální příspěvek denních koncentrací PM10 v celé lokalitě byl vypočten 41,8 μg/m3, 
tj. cca 83,6 % hodnoty imisního limitu (50 μg/m3), což proti současnému stavu znamená navýšení 
o 3,4 μg/m3. Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných ročních koncentrací PM10 je 1,28 μg/m3, tj. 3,2 % 
hodnoty imisního limitu (40 μg/m3). Navýšení dopravy nebude mít znatelný vliv na imise PM10, 
nepředpokládáme tedy překračování dlouhodobých ani krátkodobých imisních limitů pro PM10.  
Imise PM2,5: Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných ročních koncentrací PM2,5 činí 0,343 μg/m3, nárůst 
proti současnému stavu činí 0,029 μg/m3, tj. 0,15 % hodnoty imisního limitu (20 μg/m3). V současné době 
je v oblasti překračován imisní limit pro PM2,5, avšak vypočtený vliv dopravy je v tomto případě minimální 
(do 2 % stávajícího pozadí i imisního limitu).  
Imise NO2: Při porovnání s imisním limitem je vliv posuzovaného záměru na imisní situaci u maximálních 
hodinových koncentrací NO2 velmi nízký, zde se může vyvolaná doprava projevit příspěvkem max. 
5,33 μg/m3 při imisním limitu 200 μg/m3, což činí cca 2,7 % imisního limitu. Nejvyšší příspěvek průměrné 
roční koncentrace v lokalitě byl u NO2 vypočten 0,153 μg/m3, nárůst proti současnému stavu je 0,01 μg/m3, 
tj. méně než 0,03 % hodnoty imisního limitu (40 μg/m3). Imisní limity nebudou překročeny.  
Imise CO: Maximální vypočtená koncentrace osmihodinových průměrů koncentrací CO činí 47,4 μg/m3, 
tj. cca 0,5 % hodnoty imisního limitu (10 000 μg/m3); nárůst maxima byl vypočten 1,9 μg/m3. Imisní limit 
nebude překročen.  
Imise benzenu: Pro posuzovaný záměr jsou vypočteny velmi nízké průměrné roční imisní příspěvky 
benzenu. Příspěvky činí max. 0,015 μg/m3 při imisním limitu 5 μg/m3, tj. 0,3 % hodnoty imisního limitu 
a 1 % hodnoty imisního pozadí (0,9 μg/m3). V posuzovaných lokalitách je vypočtena změna imisí v řádu 
desetitisícin μg/m3 (do 0,0003 μg/m3), tj. do 0,06 % hodnoty imisního limitu. Vliv dopravy při provozu 
skládky nebude mít tedy v případě benzenu znatelný vliv na imisní situaci lokality, imisní limit není a nebude 
překročen.  
Imise benzo(a)pyrenu: Při provozu záměru jsou vypočteny velmi nízké průměrné roční imisní příspěvky 
benzo(a)pyrenu. Příspěvky činí max. 0,0236 ng/m3 při imisním limitu 1 ng/m3, tj. 2,3 % hodnoty imisního 
limitu. Vliv záměru nebude mít měřitelný vliv na imisní situaci lokality z hlediska benzo(a)pyrenu.  
Vyhodnocení z pohledu pachových látek: Ukládané odpady jsou a budou dále překrývány vrstvou 
vhodných inertních materiálů nebo odpadů a tím je omezována pachová zátěž v okolí skládky. Velmi účinná 
je také používaná recirkulace průsakových vod na svrchní vrstvu odpadů a následné rozježďování 
kompaktorem, kdy se ze zeminy a vody vytvoří bláto, které po zaschnutí tvoří kompaktní hmotu. 
Tato neprodyšná hmota téměř dokonale zabraňuje uvolňování pachových látek do ovzduší. Vzhledem 
k těmto provozním opatřením je míra obtěžování okolí zápachem minimalizována na nejnižší možnou úroveň 
a na obtěžování zápachem dosud nebyly zaznamenány stížnosti okolních obyvatel. 
Vlivy na povrchové vody a podzemní vody 
Záměr nebude mít vliv na režim podzemních vod tj. směr proudění, propustnost a vydatnost. Lokalita 
nespadá do žádného ochranného pásma vodního zdroje. Všechny plochy, kde se předpokládá manipulace 
s látkami, které by mohly kontaminovat povrchové a podzemní vody, nebo geologické podloží, 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
13/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

budou opatřeny příslušným stupněm těsnění dle příslušné normy pro výstavbu dané skládky. Ohrožení 
podzemních vod zamezuje těsnící bariéra nové etapy skládky, navržená v souladu s platnou legislativou 
a systém nakládání s dešťovými a skládkovými vodami. Jedná se o systém, který je v území již odzkoušen 
v rámci stávající provozované skládky odpadů. Splaškové vody ze sociálního zařízení pracovníků 
jsou a nadále i budou svedeny stávající splaškovou kanalizací do bezodtoké jímky (žumpa), odkud jsou dle 
potřeby odváženy. Vlivem realizace záměru nedojde k nárůstu počtu zaměstnanců a tím ani k nárůstu 
objemu splaškových vod. Dešťové vody ze zpevněných, odpadem neznečištěných ploch, jsou a nadále 
i budou vsakovány do podloží v místě, kde naprší. Srážkové vody z nezpevněných a neprovozovaných 
resp. již rekultivovaných částí skládkového prostoru (nepřicházejí do styku s odpadem a nejsou proto nijak 
kontaminované) jsou odváděny obvodovými příkopy mimo prostor skládky. Vlivem realizace záměru nedojde 
k žádné změně. Při deštích srážková voda dopadající na povrch nezakrytého tělesa skládky infiltruje dovnitř 
a průsakem dochází k jejímu obohacování rozpustnými složkami. Takto kontaminované dešťová voda končí 
při bázi tělesa skládky, v drenážní vrstvě. Prostřednictvím drenážního systému v tělese skládky jsou a nadále 
i budou tyto průsakové vody odváděny do bezodtoké, izolované jímky průsakových vod. Následně 
pak dochází k jejich zpětnému rozlivu na těleso skládky. V případě přebytku průsakových vod natékajících 
do jímky budou tyto likvidovány na příslušné ČOV. O způsobu likvidace průsakových vod jsou a nadále 
i budou vedeny záznamy v provozní evidenci. Vlivem realizace záměru nedojde k žádné změně množství 
či složení průsakových vod a záměr nebude mít ani žádný vliv na ustálený způsob nakládání s nimi. Součástí 
provozního řádu stávající skládky je (a bude i po realizaci záměru) monitoring kvality průsakových 
a podzemních vod. 
Realizací záměru se nepředpokládá vliv na povrchové a podzemní vody. Riziko kontaminace horninového 
prostředí nebo podzemních vod mimo lokalitu v důsledku nehody při přepravě odpadu souvisí obecně 
s nakládáním s odpady a silniční dopravou a nebude provozem záměru přímo vyvoláno. Charakter ohrožení 
i charakter lokality poskytuje řešení mimořádného stavu. Mimořádný stav je řešen v souladu 
se zpracovaným Plánem opatření pro případy havárie (havarijní plán). Zdroje podzemních vod nebudou 
výstavbou ani provozem záměru dotčeny. Záměr se nachází mimo ochranná pásma zdrojů pitné vody. 
Vlivy na půdu 
Nejvýznamnějším negativním vlivem na půdu je jejich zábor. Záměrem budou dotčeny pozemky o celkové 
výměře cca 2,3 ha, které katastrálně spadají pod Horní Suchou. Část plochy pro navrhovanou výstavbu další 
části skládky je situována na orné půdě, a proto bude nutné provést skrývku ornice. Vzhledem 
ke zkušenostem ze staveb v těsné blízkosti (ve vlastním areálu skládky) se předpokládá, že bude skryta 
ornice v tl. cca 0,25 m a následně bude uložena v areálu na mezideponii určené stavebníkem. Zde bude 
ošetřována až do doby jejího využití pro ohumusování nových objektů či provádění rekultivace zaplněných 
kazet skládky. Problematika možného znečištění půdy souvisí především s vlastním používáním strojové 
mechanizace na tělese skládky a přepravní techniky. Riziko bude zvýšeno vyšším počtem strojové 
mechanizace při realizaci etapy skládky. Proto je doporučeno na stavbě používat mechanismy 
v odpovídajícím technickém stavu bez úkapu pohonných hmot a mazadel a parkování, čištění, opravy 
mechanismu, skladování mazadel a pohonných hmot v průběhu výstavby skládky provádět v průběhu 
výstavby pouze na zabezpečených místech proti úniku kontaminantu do horninového prostředí. V případě 
havárie – úniku znečišťujících látek okamžitě odstranit znečištěné zeminy zajistit jejich likvidaci a odstranit 
zdroj znečištění. Pravidla pro provádění těchto opatření budou stanovena v zásadách organizace výstavby. 
Nově budovaná etapa skládky bude směrem do podloží nepropustně zatěsněna. Z tohoto důvodu lze zcela 
vyloučit jakékoliv riziko znečištění půdy  
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměrem se nepředpokládá ovlivnění horninového prostředí a přírodních zdrojů. 
 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
14/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Vlivy na rostliny - Rozšířením skládky do předmětného prostoru by nemělo dojít k významným přímým 
negativním vlivům na dotčenou vegetaci. Lze však předpokládat, že tůňky v jižní části území mohou hostit 
vzácnější taxony rostlin, pokud budou v dosahu jejich diaspory. Po skrývce zeminy, která je ponechána 
sukcesi bez dalšího využití vzniká otevřené stanoviště, které je náchylné k vytváření monodominantních 
porostů, zde expanzivní světlomilné třtiny křovištní (Calamagrostis epigejos). Může se ale stát také vhodným 
prostorem pro zavlečení invazních druhů obecně přítomných v krajině (zde např. zlatobýl kanadský               
- Solidago canadensis) a přispívat k jejich rychlejšímu šíření 
Celkový vliv záměru na rostliny, jejich populace a společenstva lze hodnotit jako nevýznamný.  
Vlivy na živočichy včetně volně žijících ptáků - Realizace záměru Z hlediska zoologického lze 
na základě opakovaných průzkumů potvrdit, že vodní prostředí zaplavených terénních depresí v zájmovém 
území je oživeno populacemi zvláště chráněných druhů obojživelníků - jedinci zelených skokanů rodu 
Pelophylax a čolka obecného. Vzhledem ke skutečnosti, že při realizaci záměru by muselo dojít k zasypání 
předmětných lokalit, hrozí nebezpečí likvidace daného biotopu a přímého fyzického ohrožení všech 
vyskytujících se jedinců lokální populace.  
Návrh opatření k minimalizaci dopadu stavby na dotčenou biocenózu: Z výsledků provedeného průzkumu 
vyplynulo, že z hlediska ochrany přírody a krajiny je pro realizaci záměru Dobudování skládky Solecká 
významným problémem prakticky pouze výskyt zjištěných druhů obojživelníků. Jde však o problém, 
který je standardně řešen poměrně velmi často při stavbách, které jsou z hlediska jiného veřejného zájmu 
významné. Pro řešení daného případu je proto nutné dodržet několik podmínek, a tak dopad stavebních 
úprav na faunu zájmového prostoru minimalizovat. Zejména je nutno provést aktuální biologický průzkum 
v daném místě stavby a ověřit dříve zjištěné skutečnosti. Terénní úpravy lokalit s výskytem obojživelníků, 
které jsou zaplaveny vodou je nutné provádět mimo období jejich rozmnožování a časných vývojových stádií 
larev a juvenilních jedinců, tj. v období od 15. 9. do 10. 4. kalendářního roku.  
Další opatření: V daném případě je také nezbytné, aby v roce před zahájením stavby i v roce, kdy bude 
práce v daném místě prováděna, byl proveden záchranný odlov obojživelníků zájmových lokalit a jejich 
transfér do nejblíže ležící zaplavené terénní deprese Pilňok v lesním porostu na severovýchodě od areálu 
skládky. Skládka Solecká svým technickým zabezpečením a řízeným provozem nemá na faunu a flóru v okolí 
negativní vliv. Před vybudováním nových etap skládky, které budou vyžadovat zahrnutí depresí s výskytem 
obojživelníků, musí být provedena opatření uvedená v biologickém průzkumu.  
Během provozu záměru lze předpokládat jen velmi slabý negativní vliv rušení hlukem a světlem, 
který se týká zejména savců a ptáků. Tento vliv bude srovnatelný se stávajícím stavem (vliv aktivní skládky 
odpadu). Po naplnění kapacity skládky i tento vliv odezní. Vliv záměru na živočichy, včetně volně žijících 
ptáků, nelze hodnotit jako negativní, při dodržení navržených opatření v biologickém průzkumu. 
Vlivy na hmotný majetek či kulturní památky  
V prostoru záměru se nenacházejí žádné objekty či nemovitý majetek. Architektonické nebo historické 
památky se v řešeném nebo zájmovém území záměru nenacházejí. Z důvodu jejich absence tedy nebudou 
ovlivněny. Na lokalitu záměru nejsou vázány žádné kulturní hodnoty nehmotné povahy jako tradice, dějiště 
významné události, místo spojené s významnou osobou. Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních 
prací nelze na nezastavěných plochách vyloučit. Z tohoto důvodu bude třeba zajistit v průběhu výstavby 
odborný archeologický dozor. 
Vlivy na hlukovou situaci v lokalitě  
Pro účely dokumentace EIA, která byla zpracována pro celkové rozšíření skládky Solecká v roce 2012, 
byla vypracována Hluková studie (TESO Ostrava, spol. s r.o., 05/2012), jejíž závěry jsou následující: 
„Nejvyšší hodnota hladiny hluku ve dne byla vypočtena v RB9 a to 48,7 dB(A). Výsledkem je tedy nižší 
hodnota hladiny hluku, než přípustné maximum pro denní dobu, takže samostatně hluk z posuzovaného 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
15/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

záměru nezpůsobí překročení hygienického limitu. Jelikož v noční době budou v provozu pouze kogenerační 
jednotky, které mají stejný výkon jak v denní, tak v noční době, nebyla noční doba zvlášť posuzována. 
Vzhledem k jejich denním vypočteným hodnotám nebudou způsobovat překročení hygienického limitu 
an  v noční době. Hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku v porovnání se situací bez realizace záměru 
bude navýšena maximálně o 6,1 dB v denní době v RB 2. Ani při tomto navýšení nebude překročena 
hodnota hygienického limitu. Vypočtené hodnoty hluku jsou však vypočteny pro situaci, kdy by byla skládka 
realizována v jedné etapě. Tento případ však ve skutečnosti nenastane, proto ani hodnota hluku nebude 
navýšena skokově, ale bude se postupně měnit s tím, jak budou jednotlivé etapy realizovány. Záměr tedy 
nebude způsobovat překročení hygienického limitu v denní ani noční době. Dále byla pro rozšíření kapacity 
ročního návozu odpadů zpracována hluková studie společností Sonic Systém CZ s.r.o., leden 2023, 
která je přílohou tohoto oznámení. Ze závěru této HS bylo výpočtem doloženo, že navýšeným provozem 
skládky nebudou porušovány povinnosti vyplývající z § 30 zákona 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 
ve spojení s limity dle § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. za dodržení podmínky užívání skládky (dovoz 
odpadů, hutnění a skládkování) pouze v denní době a za předpokladu, že v rámci provozu skládky budou 
využívány stroje, auta apod. v dobrém technickém stavu, nevykazující zvýšenou hlučnost. Výpočtem 
byly simulovány předpokládané nejhorší stavy co do hlučnosti tak i do umístění, přičemž v reálném provozu 
se počítá s nižším akustickým zatížením okolní lokality. Na základě tohoto podkladu lze konstatovat, 
že uvedený záměr nebude mít vliv na hlukovou situaci předmětné lokality. 
Vliv na krajinný ráz 
Krajina v okolí obce Horní Suchá je výrazně antropogenně ovlivněna. Stávající skládka odpadů je zde 
provozována již od roku 1995 s tím, že Územní plán obce počítá s jejím rozšířením. Dobudování skládky 
o další etapy nebude mít zásadní vliv na krajinu této oblasti, resp. tento vliv se projeví v době provozu 
záměru před dokončením rekultivace jako dočasný, lokální a málo významný, po ukončení rekultivace splyne 
území s okolním terénem a pohledově dojde pouze k navýšení terénu bez významného pohledového 
projevu. Při návozu odpadů na skládku musí být dodržena výšková kóta tělesa skládky stanovená projektem. 
Po ukončení skládkování bude skládka rekultivována, ozeleněna a začleněna do krajiny. 
Vliv vibrací z provozu záměru se nepředpokládá. 
Při realizaci ani provozu záměru nelze předpokládat jeho přeshraniční vliv.  
 
Z předložených podkladů a posouzení záměru ve smyslu jeho vlivů na jednotlivé složky životního prostředí 
a možného vlivu na obyvatelstvo je zřejmé, že rozsah, povaha, velikost, pravděpodobnost případných vlivů 
záměru na okolí záměru je malá, středně významná, akceptovatelná. Intenzita vlivů záměru na životní 
prostředí je nízká a bude omezena především na areál oznamovatele.  
 
Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění, rozsahu a charakteristiky 
předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad 
vycházel především z oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí (Ing. Radek Klvač, AZ ENVI s.r.o.) jehož součástí byla rozptylová studie (Technické služby ochrany 
ovzduší Ostrava spol. s r.o., zak.č.: E/6398/2023, březen 2023), Odborný posudek podle zákona 
č. 201/2012 Sb. (Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o., zak.č.: E/6696/2021 ze dne 
20.12.2023), Hluková studie dobudování a navýšení kapacity návozu skládky, v lokalitě Horní Suchá (Sonic 
Systems CZ s.r.o., studie č.: 230093229, leden 2023), Posouzení vlivu expozice hluku na veřejné zdraví 
„Dobudování skládky odpadů Solecká v lokalitě Horní Suchá (Ing. Dana Potužníková, červen 2012), 
Biologický průzkum k záměru Dobudování skládky odpadu Solecká Horní Suchá (doc., RNDr. Bohumír 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
16/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Lojkásek, CSc, duben 2012), Skládka odpadů Horní Suchá – Sledování vlivů zařízení na stav fauny a flóry 
v areálu zařízení a jeho okolí (RNDr. Lenka Filipová, , 16.12.2020), a z vyjádření doručených k předloženému 
oznámení záměru.  
Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 22.1.2024 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz: úřad – úřední deska – E.I.A., SEA – Projednávané záměry, a to pod 
názvem: Skládka odpadů Solecká – VIII/1 a IX. etapa skládky. Veškeré informace o záměru jsou přístupné 
také na webových stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2349.  
 
Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru byla stanovena na 21.2.2024. 
 
Krajský úřad konstatuje, že účastníky řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů jsou dle § 27 odst. 1 žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv 
nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu, dle § 27 odst. 2 dotčené osoby, 
pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech.  
 
Ve výše uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný 
úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (č. j. MSK 29138/2024 ze dne 21.2.2024), 

2. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostrava, 
IČO: 710 09 167, se sídlem Na bělidle 7, 702 00 Ostrava (č. j. KHSMS 03975/2024/KS/HOK ze dne 
29.1.2024), 

 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese Informační systém EIA (cenia.cz). nebo na adrese: www.msk.cz, odkaz: úřad – 
úřední deska – E.I.A., SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem: Skládka odpadů Solecká – VIII/1 
a IX. etapa skládky. 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčenými správními orgány nebylo požadováno 
posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dotčená veřejnost 
se k záměru nevyjádřila.  
Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 
obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
jako dotčený správní orgán, nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. Ve vyjádření upozorňuje 
na povinnosti vyplývající ze zákona o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), zákona 
o ochraně zemědělského půdního fondu (nutnost odnětí pozemku ze ZPF) a zákona o integrované 
prevenci.   
Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 

2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ve svém vyjádření 
uvádí, že oznámení dostatečným způsobem vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a veřejné zdraví 
a životní prostředí a nepožaduje další posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
17/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

S ohledem na výše uvedené (na informace předložené v rámci oznámení záměru, na povahu, umístění, 
rozsah záměru, velikost a významnost vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí), na vyjádření 
obdržená v rámci zjišťovacího řízení a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí) bylo zjištěno, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno v závazné části tohoto rozhodnutí. 
Posuzování výše popsaného záměru, umístěného v souladu s platnou územně plánovací dokumentací 
a s přihlédnutím k vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí, v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí považuje příslušný úřad za nadbytečné. Z vyjádření doručených v rámci zjišťovacího 
řízení nevyplynuly konkrétní požadavky či připomínky k předloženému záměru, které by bylo nezbytně nutné 
řešit v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí. Doručené připomínky jsou řešitelné během 
následných správních řízení.  
Příslušný úřad konstatuje, že oznamovatel je povinen dodržovat platné právní předpisy, v rámci následných 
správních řízení je pak možno záměr, který bude dále zpřesňován a detailněji rozpracován, opětovně 
zhodnotit dle zvláštních právních předpisů, stanovit a specifikovat případné podmínky realizace či provozu 
záměru.     
 
Krajský úřad, ve smyslu § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územní 
samosprávný celek (obec Horní Suchá) o zveřejnění tohoto rozhodnutí, a to po dobu nejméně 15 dnů 
na své úřední desce.  
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
oznamovatel, dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a dotčené územní samosprávné celky. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním 
učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 

Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství    
 
 
 
 
 



 Čj.: MSK   8707/2024 Sp. zn.: ŽPZ/2166/2024/Kra 
 

 

 
18/18 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Rozdělovník  
I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 Oznamovatel: Depos Horní Suchá, a.s., IČO: 47677287, Solecká 1/1321, 735 35 Horní Suchá, 

prostřednictvím zmocněnce AZ ENVI s.r.o., IČO: 04486579, se sídlem Msgr. Tomáška 446, 742 85 
Vřesina 

 
1. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, hejtman 
b) Obec Horní Suchá, IČO: 00575917, Sportovní 227/4, 735 35 Horní Suchá 

 
2. Dotčené orgány: 

a) Magistrát města Havířova, IČO: 00297488, odbor životního prostředí, Svornosti 2, 736 01 Havířov, 
b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 167, 

Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
c) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IČO: 708 90 692,  

28. října 117, 702 18 Ostrava. 
 

3. Dále obdrží 
a) Moravskoslezský kraj, členka rady kraje MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, zde  

 
II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky 

Obec Horní Suchá, IČO: 00575917, Sportovní 227/4, 735 35 Horní Suchá - k vyvěšení na úřední 
desku územního samosprávného celku dle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí  

 
 
 

 
 


		2024-03-07T10:59:55+0000




